
P00012.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Seduta del 13/09/2006        N.      12 
 

OGGETTO: MANDATO AGLI AVVOCATI CONVENZIONATI CON LA SRL GENESIS A 
RAPPRESENTARE IL COMUNE DI ISCHIA NELLA FASE DELLE AZIONI ESECUTIVE 
PER RECUPERO TRIBUTARIO. 

  
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
l'anno duemilasei, addì tredici del  mese di settembre,  assistito dal Segretario Generale 
AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

PREMESSO che: 
• tutti i servizi tributari sono passati in gestione alla Srl Genesis in forza del contratto 

di programma stipulato con questa Amministrazione Comunale l’11/06/2001; 
• la Srl Genesis cura la riscossione coattiva di tutti i tributi comunali relativa a somme 

accertate e ritenute certe, liquide ed esigibili;  
• questo Ente deve essere rappresentato nelle procedure esecutive che saranno 

attivate nei confronti dei contribuenti risultati morosi nel pagamento delle citate 
somme; 

• la Srl Genesis è convenzionata con appositi professionisti per quanto concerne la 
riscossione ed in particolare per le procedure esecutive che si rendano necessarie 
nei confronti dei contribuenti morosi; 

• la Srl Genesis con nota  del 24/07/2006 - prot. n. 2106 - acquisita in data 
25/07/2006 al protocollo generale dell’Ente al n. 18364,  ha comunicato che la 
stessa è convenzionata con  gli  avvocati Diego Militerni e Anna Costa  per tutto 
quanto concerne la fase esecutiva del recupero tributario; 

• il presente mandato non comporta alcun onere per questo Ente essendo i citati 
professionisti già convenzionati con la Srl Genesis; 

• nessuna pretesa potrà essere avanzata verso questo Ente dalla Srl Genesis né 
dagli avvocati Militerni e Costa in quanto il compenso corrisposto ai professionisti, a 
completo carico della SrL Genesis, è  comprensivo anche del mandato a 
rappresentare il Comune di Ischia; 
 
Ciò premesso, 

si propone 
 
 
 
 
Per tutto quanto in premessa che qui si intende per integralmente riportato e trascritto di : 



P00012.DLB 

• Dare mandato, su designazione della Srl  Genesis   e vista la comunicazione n° 
2106 del 24/07/2006, agli avvocati di seguito riportati a rappresentare il Comune di 
Ischia per compiere ogni atto necessario nella fase esecutiva del recupero 
tributario: 
Avv. Diego Militerni, nato a Napoli il 28/07/1976 ed ivi residente al Corso Vittorio 
Emanuele n°167/C, iscritto all’Ordine degli Avvocati di Napoli al n° 19261; 
Avv. Anna Costa, nata ad Ischia il 02/07/1975 ed ivi residente  alla Via 
Campagnano Cà Mormile n°2/b, iscritta all’Ordine degli Avvocati  di Napoli al n° 
23348;     

• Prendere atto  che il presente mandato non comporta alcun onere per questo Ente 
essendo i citati professionisti già convenzionati con la Srl Genesis per la fase 
esecutiva del recupero tributario a cui fa carico ogni ed eventuale costo; 

• Stabilire, inoltre,  che nessuna pretesa potrà essere avanzata verso questo Ente 
dalla Srl Genesis né dagli avvocati Militerni e Costa in quanto il compenso 
corrisposto ai professionisti, a completo carico della SrL Genesis, è  comprensivo 
anche del mandato a rappresentare il Comune di Ischia; 

• Stabilire, altresì, che il legale rappresentante della Srl Genesis ed i professionisti 
sopra indicati apporranno le proprie firme per presa visione ed accettazione ampia 
ed incondizionata  del presente provvedimento, agli atti del Settore; 

• Darsi atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
• Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 

18.08.2000, n.267; 
• Dichiarare la presente, attesa l’urgenza,  immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del d.Leg.vo 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 2^ AREA  
DEL SETTORE ECONOMICO FINAZIARIO 
                Rag.Giovanni Mattera 

 

             ____________________________  
 
 



P00012.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
       IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione 
concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

- Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Mandato agli avvocati 
convenzionati con la srl GENESIS a rappresentare il Comune di Ischia nella fase delle 
azioni esecutive per recupero tributario”. 
- Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 



P00012.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
All’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 
                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 AMODIO GIOVANNI 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di 
pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 

 
 



P00012.DLB 

 
 


